



Protokollsanteckning

Ärende 6: Delårsrapport per 31 augusti för kommunstyrelsen

Under hela mandatperioden 2018-2022 har Vänsterpartiet lyft behovet om riktade satsningar för att öka valdeltagandet i de områden där valdeltagandet är lågt. Vi anser att det är viktigt att alla medborgare i Huddinge, oavsett vilken kommundel eller valkrets de bor i, ska känna att de har möjlighet att påverka frågor som rör dem själva och deras boendemiljö men också att påverka hur kommunen styrs och fungerar. Tyvärr har allt för svaga satsningar gjorts allt för sent för att stärka demokratin och höja valdeltagandet i Huddinge. På vissa platser har valdeltagandet till och med sjunkit i valet 2022 jämfört med valet 2018. Det är inte en acceptabel utveckling. Demokratin och inflytandet ska gälla och omfatta alla. Därför är det vårt mål att Vänsterpartiet ska vara med och bidra till tydligare, mer planmässiga och långsiktiga satsningar på för att höja valdeltagandet 2026 med fokus på de områden där valdeltagandet varit lågt 2018 och 2022.

I detta sammanhang är det också relevant att nämna att Vänsterpartiet under många år drivit på för att intensifiera och fördjupa kommunens medborgardialoger. Medborgardialogerna är ett bra verktyg för att se till att kommunmedborgarnas synpunkter och tankar tas tillvara. Det är de som bor i en kommundel som är experter på vad som behöver göras inom den kommundelen. Det är också viktigt för demokratin att Huddingeborna känner sig lyssnade på, oavsett i vilken kommundel de bor.

Under flera år har Vänsterpartiet föreslagit att de höga sjukfrånvaro i Huddinge kommun ska utredas. I vårt avtal med det nya mittenstyret i Huddinge kommer detta att bli verklighet. Vår förhoppning är att en utredning ska leda till att slutsatser kan dras om hur arbetsmiljön kan förbättras för framför allt kvinnor, som är såväl långtids- som korttidssjukskrivna i högre utsträckning än män i kommunen. Detta måste naturligtvis också kopplas till frågor om arbetsmiljö, bemanning, arbetsvillkor och konkreta förändringar måste göras för att på sikt få ner sjukskrivningstalen.

Klimatet är inte bara vår tids ödesfråga och därmed en fråga som angår oss alla. Det är också en fråga där alla faktiskt kan vara med och bidra.

Det största ansvaret för Huddinges gröna omställning ligger naturligtvis på kommunen och de olika förvaltningarna. Det handlar om allt från omställning av fordonsflottan till att se över upphandlingar av varor och tjänster. Samtidigt finns det konkreta saker som Huddingeborna kan bidra med i sin vardag. Allt från källsortering och pantning till att ställa om sin energiförbrukning eller sin kosthållning. Många känner dock inte till exakt vad man kan göra eller hur enkelt det faktiskt kan vara. Därför vill Vänsterpartiet att Huddinge kommun inleder en klimatkampanj där medborgarna informeras om hur de själva kan bidra till den gröna omställningen.

Nujin Alacabek

Robert Forsman